
Jesus sade till dem igen:
”Frid åt er alla. Som Fadern har sänt mig sänder jag er.”

Joh. 20:21
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I denna broschyr har Missionskommittén i Borgå stift sammanställt de möjligheter
till utlandspraktik och korttidstjänst utomlands som evangelisk-lutherska kyrkans i
Finland missionsorganisationer samt Kyrkans Utlandshjälp erbjuder unga vuxna
och studerande.

För att göra framställningen tydlig och enhetlig har vi bett organisationerna svara
på följande frågor:

1. Vilka möjligheter till praktik eller korttidsengagemang utom-
lands erbjuder er organisation?

2. Hurudana arbetsuppgifter kan ni erbjuda?
3. Hur lång är praktiken/korttidstjänsten?
4. Vilka krav ställer ni på dem som önskar praktik eller korttids-

tjänst hos er?
5. Hur mycket kostar det?
6. Vem skall man kontakta om man vill veta mera?

Vår förhoppning är att denna broschyr ger dig inspiration att ta reda på mera och
söka dig ut i världen för att föra evangeliets ljus vidare och hjälpa människor som
har det sämre ställt än du.

Kom ihåg att många utbildningsanstalter beviljar studieveckor för utlandspraktik
och att det lönar sig att förhandla om detta med sina lärare.

Av organisationerna som presenterar sig i denna broschyr har Finska Missionssäll-
skapet, Svenska Lutherska Evangeliföreningen, Finlands Sjömanskyrka och Kyr-
kans Utlandshjälp arbete på svenska. Om du vill göra din praktik via de övriga
organisationerna bör du vara beredd att sköta kommunikationen på finska. För
information om övriga missionsorganisationer med verksamhet i Finland kan du gå
in på Finska Missionsrådets webbsidor www.lahetysneuvosto.fi/pa_svenska.

Kontakt med missionskommittén i Borgå stift får du via stiftssekreteraren för
mission, Marika Björkgren-Thylin, tfn (09) 1297 265 eller e-post marika.bjorkgren-
thylin@mission.fi.



MISSIONSKOMMITTÉN I BORGÅ STIFT

Missionskommittén i Borgå stift tillsattes första gången år 1987 med uppgiften att
främja och koordinera missionsverksamheten i stiftet. Idag vill kommittén verka för
att missionen ska vara en naturlig del av församlingarnas verksamhet och ha en
framträdande position i stiftet. Kommittén vill inspirera församlingarna att aktivt
ta del i kyrkans mission och ständigt söka nya vägar för evangeliets utbredande.

Missionskommittén fungerar som en förenande länk mellan stiftets församlingar
och de finländska missionsorganisationer som har verksamhet på svenska.
Kommittén arrangerar rådplägningsdagar och kurser kring temat mission och
internationell diakoni samt sammanställer material och aktuell information om
kyrkans mission.

Följande organisationer samarbetar inom ramen för Missionskommittén i Borgå
stift: Finska Missionssällskapet, Svenska Lutherska Evangeliföreningen, Finlands
Sjömanskyrka, Finska Bibelsällskapet och Kyrkans Utlandshjälp. Kommittén är
underställd Domkapitlet i Borgå stift.



Suomen luterilainen evankeliumiyhdistys (SLEY)
FINSKA LUTHERSKA EVANGELIFÖRENINGEN

Finska Lutherska Evangeliföreningen erbjuder praktik åt studerande vid diakoni-
yrkeshögskolan DIAK. Praktikplatser har hittills kunnat erbjudas i Kenya och
Zambia. De arbetsuppgifter som praktikanterna får utföra varierar beroende på
vilka projekt som är aktuella och de utmaningar som missionsarbetet på olika
områden ställer. Praktikens längd avgörs i regel av läroplanen för den läroinrättning
som sänder den studerande på praktik.

Av praktikanterna förväntar sig Finska Lutherska Evangeliföreningen kristen över-
tygelse och intresse för mission.

Praktikanten står själv för sina utgifter, till exempel resorna till praktikorten och
försäkringar. Finska Lutherska Evangeliföreningen strävar dock efter att kunna
erbjuda bostad åt praktikanterna.

Ytterligare information får du via e-postadressen lahetysosasto@sley.fi eller på
tfn (09) 2513 9219 samt på föreningens Internetsidor www.sley.fi.



Suomen Merimieskirkko
FINLANDS SJÖMANSKYRKA

Alla våra sjömanskyrkor tar emot praktikanter och frivilligarbetare till varierande
sysslor för ett år. Våra kyrkor utomlands är små finska oaser som erbjuder utlands-
finländare ett ställe att träffas och leva ut sin finskhet. Vid kyrkorna här hemma
handlar det om internationellt arbete främst med utländska sjöfarare. Sjömans-
kyrkan har ett praktikavtal med diakoniyrkeshögskolan DIAK (finsk utbildare av
bland annat diakoner och ungdomsarbetsledare) som gäller både kyrkorna här
hemma och utomlands.

Arbetsuppgifterna varierar, men främst handlar det om olika sysslor i kyrkornas
kafé och skötsel av övernattningsrum. Utlandskyrkorna har andaktsverksamhet där
man kan delta som förrättare. Småkretsverksamheten är livlig vid vissa kyrkor och
där är nya idéer välkomna. Har man körkort kan man hjälpa till med transporterna.

Vi önskar att praktikanterna stannar flera veckor, helst två-tre månader och även
längre. Längden på praktiken är en förhandlingssak, några fasta principer finns inte.
DIAK-studeranden brukar ha sex veckors praktikperioder.

Av sina praktikanter önskar Sjömanskyrkan att de inte är rädda för att bo
utomlands eller arbeta med utlänningar. Körkort är ett måste i Finland, men
utomlands krävs det inte. Praktikanterna bör kunna både finska och svenska och
alla språk utöver dessa gör livet lättare.

I Finland kan Sjömanskyrkan inte erbjuda praktikanterna logi, boendet får man
ordna själv. Annars uppbär Sjömanskyrkan inga avgifter av praktikanterna. Utom-
lands erbjuder Sjömanskyrkan rum enskilt eller delat. Resorna står läroverket eller
praktikanten för. Sjömanskyrkan kan dock hjälpa till med att ordna (gratis) resa
ombord på finska fartyg.

Om du vill ha mer information om praktik utomlands ska du kontakta personalchef
Heikki Rantanen, e-post heikki.rantanen@merimieskirkko.fi eller tfn (09) 6962
4534. För praktiken i Finland svarar avdelningschef Jaakko Laasio, e-post
jaakko.laasio@merimieskirkko.fi eller tfn 0400 156 660. Se även
www.merimieskirkko.fi.



Suomen Lähetysseura
FINSKA MISSIONSSÄLLSKAPET (FMS)

Tills vidare kan Finska Missionssällskapet endast erbjuda praktikplats åt personer
som avlagt sällskapets preliminärutbildning. Enda undantaget är Israel dit missions-
sällskapet sänder volontärer för arbete på sällskapets center i Jerusalem, åldringshem-
met Ebenezer i Haifa eller Immanuel församling i Jaffa. Preliminärutbildningspraktiken
kan utföras på något av sällskapets drygt tjugo missionsfält. Som praktikhandledare
fungerar en missionär och ofta också en lokal anställd.

Arbetsuppgifterna består i regel av så kallat diversearbete. Detta gäller dock inte de
som arbetar som lärare. Praktikanten är missionärens hjälpreda framför allt i olika
praktiska uppgifter inom församlingsarbete eller i det sociala arbetet.

I regel är praktiktiden tre månader. Ifall de anställda på missionsfältet önskar att
praktikanten stannar längre kan praktiktiden förlängas till högst sex månader, för-
utsatt att landets visumbestämmelser tillåter det.

Den sökande bör ha avlagt Finska Missionssällskapets preliminärutbildning, vara
flexibel, frisk och aktiv, ha tillräckliga språkkunskaper (i regel räcker engelska,
men i Senegal behövs även franska, i Angola grundkunskaper i portugisiska, i de
Latinamerikanska länderna spanska och i Ryssland ryska) samt vara motiverad att
lära sig grunderna i det lokala språket.

Praktikanten betalar själv sin resa mellan hemlandet och huvudflygplatsen i landet
där praktiken utförs, medan missionssällskapet står för resorna mellan flygfältet
och praktikorten. Därtill behöver praktikanten reservera pengar för vaccinationer,
visumkostnader och reseförsäkring samt för personliga utgifter under praktiktiden.

Finska Missionssällskapet erbjuder gratis bostad, matpengar samt 50 euro fick-
pengar per månad ifall praktikanten inte får stöd från annat håll. Sällskapet bekostar
även studieresor på missionsfältet, men inte t.ex. vilddjurssafarin.

Mera information får du av praktikansvariga Leena Haavisto, tfn (09) 1297 330
(anträffbar ti, ons, to) eller e-post leena.haavisto@mission.fi. På frågor om prelimi-



närutbildningen svarar missionspedagog Camilla Skrifvars, tfn (09) 1297 360 eller
e-post camilla.skrifvars@mission.fi. Se även www.mission.fi/fms.

Radiolähetysjärjestö Sanansaattajat (SANSA)
RADIOMISSIONEN BUDBÄRARNA

Budbärarna kan för närvarande erbjuda praktik eller korttidsarbete som volontär i
samarbete med Kroatiens evangelisk-lutherska kyrka och Budbärarnas samarbets-
partner Trans World Radio (TWR), som är världens största kristna radioorganisa-
tion.

Arbetet som erbjuds i Kroatien är i första hand församlingsarbete i hela dess bredd,
framförallt arbete bland barn och unga. Arbetet utförs i team och till praktiken hör
även olika praktiska uppgifter. TWR har praktikplatser i Afrika och Europa både på
kontor och på radiostationer. TWR tar gärna emot it- och radioingenjörer samt per-
soner med insikter i kontorsarbete.

Budbärarna har ibland haft praktikanter via Diakoniyrkeshögskolan DIAK och då
har praktikperioden varit ca tre månader. Det kan också vara möjligt att ta emot
praktikanter för längre tid om man hittar finansiering för detta i Finland. Praktikan-
ten betalar själv sin resa tur och retur, eventuella vaccinationer, visum etc. I vissa
länder kan praktikanten behöva betala en rimlig hyra för sitt boende. Budbärarna
bidrar med att skaffa fram bostad och att finna arbetsuppgifter, men kan inte erbju-
da ekonomiskt stöd till praktikanter.

Praktikanten bör vara minst 18-årig. En personlig tro och intresse för församlings-
arbete och mission är en grundförutsättning. Praktikanten bör vara frisk både fy-
siskt och mentalt. Det är även nödvändigt att kunna engelska så att man kan kom-
municera. I Kroatien kan ungdomarna engelska rätt bra. På TWR:s kontor och
radiostationer talas engelska.

Ytterligare information får du av missionär Elina Saari, tfn +385 989 712515
(Kroatien) eller e-post elina.saari@sansa.fi eller av Marja Soikkeli, tfn (019) 457
7754, e-post marja.soikkeli@sansa.fi. Se även www.sansa.fi.



Evankelis-luterilainen Lähetysyhdistys Kylväjä
EVANGELISK-LUTHERSKA MISSIONSFÖRENINGEN SÅNINGSMANNEN

Förutsättningen för att göra frivilligarbete eller få praktikplats på något av Sånings-
mannens missionsfält är att personen är lämplig och att situationen på fältet tillåter
det. Arbetsuppgifterna varierar från barnpassning till uppgifter som kräver yrkes-
kunskap. Missionärernas arbetssituation avgör om praktikplats kan ordnas.

Personer som söker praktikplats via Såningsmannen bör vara beredda på att hugga i
där det behövs. Endast i undantagsfall kan Såningsmannen erbjuda personer från
hälsovårdssektorn möjlighet till direkt patientarbete. Den sökande bör vara fysiskt
och psykiskt frisk samt vara lutheran.

Vanligtvis är praktiktiden högst tre månader. Utan missionskurs sänder Sånings-
mannen också personer för frivilligarbete för högst två år.

Praktikanten betalar själv sina resekostnader samt utgifter för visum och eventuella
vaccinationer. Såningsmannen kan ordna med inkvartering.

Om du vill har mera information om praktikplatser och frivilligarbete via Sånings-
mannen kan du kontakta förvaltningssekreterare Leena Luhtala, tfn (09) 2532 5432
eller e-post leena.luhtala@flom.fi. Information hittar du även på Internetadressen
www.flom.fi.



SVENSKA LUTHERSKA EVANGELIFÖRENINGEN (SLEF)

Praktikanter tas emot om praktikanten är lämplig och missionärernas egna upp-
gifter ger utrymme för det. Förtur har den som har gått SLEF:s ledarutbildning
och/eller Finska Missionssällskapets preliminärutbildning. Den som önskar praktik
kan rikta en förfrågan till SLEF. Förfrågan behandlas då från fall till fall.

Arbetsuppgifterna är knutna till missionärernas egna uppgifter och/eller till någon
lokal församlingsanställds uppgift. Praktikanten hjälper till inom skolvärlden, dia-
konin, underhållsarbetet, församlingsverksamheten såsom söndagsskolor, hem-
besök och andra uppgifter av varierande slag. Fälten är i Kenya och Främre Asien.

Praktiken är i regel 1–3 månader lång, beroende på landets visumbestämmelser.

Praktikanten bör vara en luthersk, aktiv kristen, myndig, fysiskt och mentalt frisk
samt tillräckligt språkkunnig.

Praktikanten betalar själv sin resa mellan Finland och landet där praktiken görs,
visum, reseförsäkring och vaccinationer. Därtill behöver praktikanten medel för
löpande utgifter. SLEF står för resorna mellan flygfältet och praktikorten. SLEF
betalar också enligt anhållan eventuella arbetsresor i landet där praktiken görs.
SLEF står för kost (i regel ett mål varm mat/dag) och logi under praktiktiden. SLEF
betalar 50 euro/månad i fickpeng ifall praktikanten inte får annat bidrag. Prakti-
kanten skall skriva en rapport om praktiktiden till SLEF och också tillhandahålla
information i SLEF:s tidskrifter under eller efter praktiktiden.

Om du vill veta mera kan du kontakt missionsledare Brita Jern, tfn (06) 317 1599
eller e-post brita.jern@slef.fi eller ta dig en titt på webbadressen www.slef.fi.



Kirkon Ulkomaanapu
KYRKANS UTLANDSHJÄLP (KUH)

Den enda egentliga möjligheten till utlandspraktik eller frivilligt arbete utomlands,
som Kyrkans Utlandshjälp kan erbjuda just nu är EAPPI-programmet. EAPPI är
ett ekumeniskt människorättsprogram i Israel och Palestina som i Finland koordi-
neras av KUH.

KUH söker aktivt frivilliga unga människor över 25 år som är beredda att i tre
månader fungera som människorättsobservatörer på gränsen mellan Israel och
Palestina. De frivilliga bör vara i god fysisk och psykisk kondition, och behärska
engelska bra. De får resor, uppehälle och en liten fickpeng. Intresserade kallas till
intervjuer cirka två gånger per år. De utsedda måste delta i en obligatorisk utbild-
ning för uppdraget. Nästa rekrytering till programmet kommer sannolikt att äga
rum 2010.

EAPPI-programmet har en egen finsk webbplats www.eappi.fi. För Kyrkans
Utlandshjälps del ges mera information om programmet av planerare Outi Behm,
tfn 050 520 9595, e-post outi.behm@kirkonulkomaanapu.fi.

Studerande vid utbildningsanstalter som ger utbildning för kyrkliga yrken, i prak-
tiken främst diakoniarbetare, ungdomsarbetsledare och teologer, kan få bidrag för
att täcka en del av kostnaderna för praktik utomlands. Bidragen är 170-600 euro
beroende på praktikens art.

Praktikplatsen ordnas av utbildningsanstalten i samarbete med den studerande
själv. På svenskt håll gäller det främst Yrkeshögskolan Novia och de teologiska
fakulteterna (men också svenska studerande vid någon av DIAK:s enheter).
Beroende på hurudan praktik den studerande är intresserad av och i vilket land
praktikplatsen önskas kan Kyrkans Utlandshjälps planerare för biståndsarbetet i
olika länder i vissa fall ge hjälp med att finna praktikplats.



Mera information ger utbildare Minna Törrönen, tel. (09) 1802 401 eller 040 038
5441, e-post minna.torronen@kirkonulkomaanapu.fi. Se också
www.kyrkansutlandshjalp.fi.

Suomen Evankelisluterilainen Kansanlähetys
FINLANDS EVANGELISK-LUTHERSKA FOLKMISSION

Folkmissionens eget institut har en internationell linje som gör det möjligt för personer
som har fyllt 18 år och talar engelska (förutom i Tyskland och i arbetet bland finländare i
Skövde i Sverige) att få utlandspraktik på något av Folkmissionens missionsfält. Därtill
ordnar Folkmissionens ungdomsorganisation Nuorten Maailma ca tre veckor långa som-
maraktioner i Finlands närområden (Estland, Ryssland, Sverige och England).

Arbetet som kan erbjudas är till exempel barnpassning i familjer där föräldrarna går i
språkskola, uppgifter som skolgångsbiträde åt (finskspråkiga) missionärsbarn som går i
lokala eller internationella skolor, församlingsarbete eller andra uppgifter beroende på
vilka gåvor och färdigheter praktikanten har (på vissa missionsfält, t.ex. i England, i
samarbete med de lokala samarbetsparterna) samt ibland arbete på hem för föräldralösa
barn i Etiopien. Praktiktiden varierar mellan tre och tolv månader.

Av praktikanterna förutsätts minst 18-årsålder och tillräckliga kunskaper i engelska. I
Sverige gäller dock inga språkkrav, men praktikanten bör vara minst 17 år.

För utlandspraktiken görs en kostnadskalkyl som man försöker täcka med Folkpensions-
anstaltens studiestöd och bostadsbidrag samt med bidrag som praktikanten själv skaffar
t.ex. från sin församling.

Om du vill ha mera information om den internationella linjen kan du kontakta Timo
Tuikka, e-post timo.tuikka@sekl.fi eller tfn 044 565 1391 . Mera information om sommar-
aktionerna får du via nuorisotiimi@sekl.fi eller tfn (019) 779 20. Se även www.nm.fi.


